Laut Fichtenau/Zöllner, BUB II, S. 278–279, Bruchstück des Hängesiegels Herzog Friedrichs (vorne Typus 41, hinten Typus 42) an roter Seide.

Ediert nach A.

Fridericus dei gratia dux Austrie et Stirie ac dominus Carniole omnibus hanc litteram inspecturis salutem in perpetuum. Quoniam ea que in tempore geruntur cum decursu temporis in oblivionem deducuntur, providit sapientum provisio, ut ea que recordatione perpetua sunt digna, scripture diligentis iuvamine perennentur. Quod nos ex debito advertentes gratiam et constitutionem

subscriptam cum iure perpetuo fidelibus et dilectis civibus nostris in Niwenstat sub presentis instrumenti testimonio et robore conservandam inviolabiliter a nobis et heredibus et successoribus nostris favorabiliter indulgemus statuentes firmiter, ut huic constitutioni nostre nullus unquam debeat contraire. Quos equidem cives tanto pre ceteris fidelibus nostris pro constantibus et indefessis meritis sue fidelitatis tenemur gratiosius amplexari, quanto promptius et devotius in omnibus nostre prosperitatis et adversitatis casibus nobis iugiter et fideliter pre aliis adheserunt. Hec autem sunt, que statuimus. Muta in Noua Ciuitate recipiatur sub hac forma: de bove unus denarius circa confinium, ultra confinium duo denarii. Item de capra obulus. Item de decem pullis unus denarius, infra hunc numerum nichil. Item de decem caseis unus denarius, infra nichil. Item quicquid venditores, quos vulgus dicit chevfele, duxerint ad civitatem, de hoc dabunt de curru duos denarios. Item mercatores de Greze, de Leuben et de Iudenburch dabunt de curru duodecim denarios, in reditu nichil, nisi processerint ultra, et inde cum redierint cum mercimoniis suis, dabunt iterum de curru duodecim denarios. Item mercatores Frisacenses dabunt de qualibet sarcina, que dicitur vulgariter saum, viginti quatuor Frisaticos denarios, in reditu de centum cutibus duodecim denarios. Si aliquid aliud duxerint, dabunt de curru duodecim denarios. Item Veneti dabunt de sãvm viginti quatuor Frisacenses denarios, in reditu vero duodecim Frisacenses et triginta denarios Winnenses ad wisode. Item Winnenses dabunt de sovm sex denarios, de centum cutibus duodecim denarios. Si cives Winnenses emerint aliquid apud Nouam Ciuitatem, dabunt de curru duos denarios, Ebenuurtenses, Prukenses, Heimbürgenses similiter. Item de sarcina vitrorum in curru locata duos denarios. Item de curru frumenti duos denarios. Item de negociatione triginta denariorum dabitur unus denarius, infra hunc numerum usque ad quindecim denarios obulus, infra quindecim nichil. Item quicquid in dorso portatur, de illo nichil dabitur. Item de curru vini in civitatem adducto duo denarii, de civitate abducto quatuor denarii. Item de curru botrorum venalium sex denarii. Item de curru fructuum duo^{a)} denarii. Si quis laneos pannos duxerit ad civitatem, dabit de curru duos denarios. Item inquilini, qui dicuntur in vulgari seldener, dabunt annalem^{b)} solidum et nullam aliam mutam. Item burgenses de Niwenchirchen dabunt feriis quartis de quolibet curru duos denarios, die sabbati nichil. Item de esoce quatuor denarios. Item iudex nullum burgensem habentem fideiussorem aut pignus captivabit. Item de biga frumenti unum denarium, de biga graminis nichil. Item de carrata graminis unum denarium aut fasciculus equivalens. Item in muta in Wart nullus burgensium dabit de pannis suis quicquam, in reditu tantum duos denarios et unum denarium ad woehenreht, de equo sex denarios, de bove unum denarium et obulum ad woehenreht, de carrata vini duodecim denarios. Item mense piscium solvent quolibet pascha singule sex denarios, staciones mensarum, secundum quod ab inicio locate fuerunt, perpetuo permanebunt. Item leidtwette sub forma antiqua accipatur. Et ut cives nostri sepedicti, qui in equis mutuatis nostris nuntiis hactenus sunt gravati, de cetero non graventur, volumus et statuimus, ut iidem cives hac tantum vice de sua pecunia quatuor spadones ad estimationem viginti quatuor talentorum Winnensis monete debeant comparare, quos quicumque iudex est aut futurus est^{c)}, nostro nomine pro expediendis nuntiis reservabit, qui si per negligentiam iudicis defecerint, iudex alios comparabit. Si autem in obsequio nostro defecerint, nos de nostra pecunia conquiri alios faciemus. Ut igitur prescriptorum ratitudinem nullus eventus in posterum valeat irritare, quod ex gratia statuimus et ex favore concedimus, conscriptum per singula sigillorum nostrorum appensione et virorum ydoneorum, qui tunc nostro conspectui aderant, annotatione duximus confirmandum. Testes hii sunt: Liuprandus tumprepositus Patauiensis, Liupoldus prepositus Ardacensis, magister Liupoldus plebanus Winnensis prothonotarius noster, Marquardus plebanus de Retze notarius